f EGO RADUS Sancti Georgii ad velum 
aureum Diaconus Cardinalis: cf. 

Datum. Pisis. per manum Moisi lateranensis. Canonici uice agentis Cancellarii. 
IIII. Nonas Januarii Indictione sexta. Incarnationis dominice. Anno. M . C L X X X V I I . 
Pontificatus uero Domini Clementis Pape III. anno primo. 

Pendía el Sello 
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J _ privilegio de fundación. Copia directa del original. 

Original en pergamino.—Ancho 0,74 por 0,48 alto.—Letra francesa. 

1187 

Christus A . et O. (Monograma).—In nomine sánete et individué trinitatis. ínter 
cetera rnonasteria que ad honorem dei et obsequium edificantur: magnum meritum 
obtinet apud Deum monasterium Deo dicatis feminis constructum. Idcirco ego Alde-
fonsus Dei Gracia Rex Castelle et Toleti. et qxor mea Alienor Regina, cura consensu 
filiarum nostrarum berengarie et urracce. cupientes remissionem peccatorum in terris 
et postmodum in celis locum obtinere cum «anctis: construimus ad honorem Dei et 
Sánete eius genetricis uirginis Marie monasterium in la uega de burgis quod uocatur 
Sancta Maria. Regalis in quo cisterciensis ordo perpetuo obseruetur. quod uidelicet 
monasterium damus et concedimus uobis missol eiusdem monasterii abbatisse: et óm
nibus sororibus uestris presentibus et futuris secundum cisterciensem ordinem degen-
tibus perpetuo possidendum. Damus etiam memorato monasterio et abbatisse et con-
uentui eidem presentí et futuro, omnes infra scriptas hereditates. uillas. predia. et 
possessiones cultas et incultas, redditus et agriculturas et buthecas cum ómnibus direc-
turis et pertinentiis suis iure hereditario habendas in perpetuum. et irreuocabiliter 
possidendas. uidelicet. omnen hereditatem agriculture quam habeo ego dictus Rex A . 
in burgis. et totam la plana de burgis et omnes redditus eius. et maiolum meum et 
molendinum de butheca. et alia si qua poterunt fieri in directo de maiolo. et balnea 
que sunt in burgis. et statuo et iubeo quod nemini liceat alia preter dicta balnea face-
re in burgis. et si ab aliquo rege ibi facta fuerint: pertineant ad monasterium. Dono 
insuper prenomitato monasterio defesam de Arguisso. quoddam pelagum in monio. 
quod protenditur a ponte usque in presam antiquam. ubi acenie. molendina. et alia 
quelibet edificia ad opus monasterii libere construantur. et defesam nemoris de este-
par, et hereditatem quam habeo in benuiure et in pampliga. et mando quod sernam 
quam mihi solent faceré incole earundem uillarum: monasterio faciant. et barrium de 
benuiure. et totam hereditatem et collatios quos habeo in estepar. et hereditatem quam 
oniensis abbis habuit in sancto felice, et hereditatem meam de quintanella. et here
ditatem de essar que futt garsie ordonii. et hereditatem de quintanella que est in Cas-
trosoriz. et hereditatem de monasterio de rodella. et hereditatem meam de beruesca. 
et fontoriam de pinari. et castrum ordiales. Preterea dono quemdam puteum de Sali-
nis de atintia prefato monasterio ut ex puteo illo singulis diebus una carga salis emer-
gat et tribuatur monasterio, quod nisi puteus ad tribuendam unaquaque die unam 
cargam salis sufficienter habundaverit: fíat de ceteris puteis et salinis atencie ad car-
gam predicto modo assignatam integrum supplementum. Cauto etiam sepedictum 
monasterium et regia protego auctoritate. et statuo quod quicunque infra clausuras 
monasterii. que facte sunt uel de cetero fient muro uel uallo. uiolenter ingredi aut 
aliquid inde per uim presumpserit extrahere. sex mille solidos pectet. Transfero ita-
que omnes predictas hereditates et fiscalia que de illis prius ad me pertinebant. in ius 
e t possessionem supradicti monasterii. et statuo quod prescripte* hereditates et omnes 
alie que ab illis quibuslibet jnodo et in posterum usque in finem pretaxato monaste
rio collate fuerint. ille et que ab abbatissa et conuentu eiusdem ementur. soli monas
terii et abbatissa et conuentus potestati. dominio, et jurisdictioni subiaceant. et earum 
tributa, pecta et iura monasterio non alteri impendantur. et ab omni alio iugo; gra-
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uamine et exactione inmunes: nichilominus ab omni merini et saionis ingressu sin» P! 

exempte. et perhenniter absolute permaneant. Statuo insuper quod de ómnibus rebus P 
quas uendiderint et emerint aut detulerint ad opus monasterii et dormís sue et g r a n , o 
giarum suarum portaticum in regno meo non persoluant. et proprii ganati eiusdem ^ 
monasterii et domus et grangiarum suarum libera habeant pascua in ómnibus nerno- r i 

ribus et locis in quibus ganati regis debent pascere. et nullum soluant montaticum, u 

et habeant tale forum et cotum cabane monasterii et domus et grangiarum eius q U a i e o 
cabane regis habuerint. Necnon ligna et trabes et omnis maderia scindant libere ad s< 

opus monasterii et domus et grangiarum suarum in ómnibus nemoribus et locis i n ^ 
quibus iustum est scindi ad opus regis. Omnes igitur suprascripte donationes et ins- ' ! 

titutiones. rate et stabiles omni tempore inuiolabiliter perseuerent. Si quis uerolianc * 
cartam ex nostro uel alieno genere infringere in aliquo uel diminuere presumpserit. ' 
iram dei omnipotentis plenarie incurrat. et cum iuda Domini proditore suppliciis in- ' 
fernalibus deputetur. et insuper regie parti. M . libras auri in coto pectet. et damp- ( 

num quod sepememorato intulerit monasterio: dupplicatum restituat. Facta carta inl ' 
burgis Era M . C C . X X V Kls . i u n i i . Et ego Rex Aldefonsus regnans in Castella et\ 
Toleto. hanc cartam quam fieri mandaui manu propria roboro et confirmo. Gundisal 
uus toletane ecclesie archiepischopus hyspaniarum primas confirmat. 

(Rueda,) 

SIGILLUM ALDEFONSI REGÍS CASTELLE. 

(En derredor de la Rueda) 

RODERICUS GUTIÉRREZ. MAIORDOMUS CURIE REGÍS CONFIRMAT. 

DIDACUS LUPI D E FARO. ALFERIZ REGÍS CONFIRMAT. 

(Primera Columna) (Segunda columna) 

MARTINUS. Burgensis Epischopus; cf. DIDACUS XIMENEZ: cf. 
ARDERICUS. Palentinus Epischopus: cf. PETRUS FERRANDI: cf. 

RODEPICUS. Calagurritanus Epischopis: cf. GOMICIUS GARSIE: cf. 
JOHANNES. Cochensis Epischopus: cf. ORDONIUS GARSIE: cf. 

MARTINUS. Seguntinus Epischopus: cf. PETRUS RODERICI DE CASTRO: cf. 

GUNDISALUUS. Segobiensis Epischopus: cf. A L V A R U S RODERICI DE M A X I L L A : cf. 
GOMES. Abulensis Epischopus: cf. PETRUS RODERICI DE G U Z M A N : cf. 

COMES PETRUS: cf. GUNDISALUUS COPELLINI: cf. 
COMES FERRANDUS: cf. LOP DÍAZ, merínus Regis in castella: cf. 

Magister. mica Regis Notarius. Guterio Roderici existente Cancellario, scripsit. 

Pendía el sello de hilo de seda, eclor rojo. 

fiqtri. ^ ' Bula de Clemente III. Copia direda del original. 

Originaren pergamino. —Ancho 0,53 por 0,71 alto.